
1 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной 

городской среды»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 5 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022               

№ 1963/10-01, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           

в муниципальную программу «Формирование современной комфортной 

городской среды», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 13.10.2022 № 2025-ПА (с изменениями                      

от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, 

от 22.03.2023 № 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023 № 2107-

ПА). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатных средствах 

массовой информации (без приложения) и разместить в полном объеме 

на официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Мамлая А.С. 
 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 



 

 
2 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Формирование современной комфортной городской среды», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

 от 13.10.2022 № 2025-ПА 

(с изменениями от 21.11.2022 № 2342-ПА, от 23.01.2023 № 80-ПА, от 28.02.2023 № 343-ПА, от 22.03.2023  

№ 508-ПА, от 02.06.2023 № 1348-ПА, от 31.07.2023 № 2107-ПА). 

(далее – Программа) 

 

 

1. Раздел 1 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

Координатор муниципальной программы  Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик муниципальной программы Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Цели муниципальной Программы 

1.  Повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа Чехов. 

2.  Обеспечение условий для повышения уровня благоустройства территорий городского округа Чехов. 

3.  Обеспечение условий для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах 

Перечень подпрограмм Заказчики подпрограмм 

1. Комфортная городская среда 

Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Управление капитального строительства и ремонта Администрации городского округа Чехов 

2. Создание условий для обеспечения комфортного 

проживания жителей, в том числе в многоквартирных 

домах на территории Московской области 

Управление благоустройства Администрации городского округа Чехов 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Чехов 

Администрация городского округа Чехов 



 

 
3 

3.Обеспечивающая подпрограмма Администрация городского округа Чехов 

Краткая характеристика подпрограмм 

1. Комфортная городская среда (далее - Подпрограмма 1). 

Основная цель Подпрограммы 1 - повышение уровня благоустройства территорий городского округа 

Чехов и создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения. 

В рамках Подпрограммы 1 планируется увеличение доли благоустроенных общественных и дворовых 

территорий от общего количества общественных и дворовых территорий Московской области, 

увеличение доли муниципальных образований Московской области, обеспечивающих условия для 

повышения уровня благоустройства территорий. 

А также планируется увеличение количества новых и (или) благоустройство существующих парков 

культуры и отдыха. 

Планируется повышение уровня энергоэффективности уличного освещения. 

2. Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей, в том числе в многоквартирных 

домах на территории Московской области (далее -  Подпрограмма 2). 

Подпрограмма 2 направлена на увеличение доли муниципальных образований Московской области, 

обеспечивающих условия для повышения уровня благоустройства территорий. 

Решение поставленной цели осуществляется путем выполнения, мероприятий по обеспечению 

комфортной среды проживания на территории городского округа Чехов. 

В рамках Подпрограммы 2 планируется реализация национального проекта, которым предусматривается 

ремонт дворовых территорий в части ремонта и устройства асфальтового покрытия.  

Также Подпрограмма 2 направлена на увеличение доли муниципальных образований Московской 

области, обеспечивающих условия для комфортного проживания жителей в многоквартирных домах, что 

позволяет создать условия для реализации жилищной реформы на территории Московской области, 

организации ремонта и надлежащего содержания жилищного фонда Московской области. 

3. Обеспечивающая подпрограмма (далее - Подпрограмма 3) направлена на создание условий для 

реализации полномочий органов местного самоуправления. Реализация Подпрограммы 3 позволит 

обеспечить деятельность муниципальных органов - учреждений в сфере жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства, а именно создать административные комиссии, уполномоченные 

рассматривать дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства 

Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

программы (тыс.руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства федерального бюджета 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 
988 104,51   281 816,09   340 444,84   364 163,88   1 679,70   0,00   



 

 
4 

Средства бюджета городского округа Чехов 
4 015 285,30   886 120,30   1 252 855,70   897 284,56   809 208,84   169 815,90   

Внебюджетные средства 
16 672,00   16 672,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Всего, в том числе 

по годам: 

5 020 061,81   1 184 608,39   1 593 300,54   1 261 448,44   810 888,54   169 815,90   

»; 

2. в разделе 7 Программы: 

2.1. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» изложить в следующей 

редакции: 

« 

7. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Комфортная городская среда» 

 

N  

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок 

исполнени

я 

мероприя

тия 

Источники 

финансировани

я 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 

2023 год 2024 год 2025 год 
2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Основное 

мероприятие F2. 

Формирование 

комфортной 

городской среды 

2023-

2027 

годы 

Итого: 507 600,00 0,00 58 756,10 448 843,90 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

409 125,59 0,00 47 357,41 361 768,18 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

98 474,41 0,00 11 398,69 87 075,72 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1. Мероприятие 

F2.01. 

Реализация 

программ 

2023-

2027 

годы 

Итого: 507 600,00 0,00 58 756,10 448 843,90 0,00 0,00 Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
5 

формирования 

современной 

городской среды 

в части 

благоустройства 

общественных 

территорий 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

409 125,59 0,00 47 357,41 361 768,18 0,00 0,00 Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

98 474,41 0,00 11 398,69 87 075,72 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

общественные 
территории с 

использованием 

средств 
федерального 

бюджета и 

бюджета 
Московской 

области, ед. 

Х Х 

Всего 

Итого 

2023 
год 

В т.ч. по кварталам: 

 1   

I II III IV 

1      

2. Основное 

мероприятие 01. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской 

области 

 Итого: 967 649,17 377 409,27 590 239,90 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

Управления 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

504 072,70 219 380,97 284 691,73 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

463 576,47 158 028,30 305 548,17 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1. Мероприятие 

01.02. 

Благоустройство 

лесопарковых 

2023-

2024 

годы 

Итого: 523 089,80 225 757,11 297 332,69 0,00 0,00 0,00 Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

421 610,37 181 960,23 239 650,14 0,00 0,00 0,00 



 

 
6 

зон Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

101 479,43 43 796,88 57 682,55 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 
лесопарковые 

зоны, ед. 

Х Х 

Всего: 
 

Итого 

2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

1 

   Х 

I II III IV 

1     
 

2.1.1 

Благоустройство 

лесопарковых 

зон 

2023-

2024 
годы 

Итого: 523 089,80 225 757,11 297 332,69 0,00 0,00 0,00 Х 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

421 610,37 181 960,23 239 650,14 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 

101 479,43 43 796,88 57 682,55 0,00 0,00 0,00 

Благоустроены 

лесопарковые 

зоны, ед. 

Х Х 
Всего: 

 

Итого 

2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

1    

Х 

I II III IV 

1 
     

2.1.2 

Благоустройство 

лесопарковых 

зон за счет 

средств 

местного 

бюджета 

2023-

2024 
годы 

Средства 

бюджета 

городского округа 

Чехов 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Х 

2.2. Мероприятие 

01.03. 

Обустройство и 

установка 

детских, 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

2023-

2027 

годы 

Итого: 49 825,00 24 400,00 25 425,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

14 947,00 7 320,00 7 627,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 34 878,00 17 080,00 17 798,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
7 

образований бюджета 

городского 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Установлены 
детские, игровые 

площадки, ед. 

Х Х 
Всего: 

 

Итого 
2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III IV 

4 4   4  

2.3. Мероприятие 

01.04. 

Устройство 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый 

город» 

2023-

2027 

годы 

Итого: 225 051,14 100 335,82 124 715,32 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

67 515,33 30 100,74 37 414,59 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

157 535,81 70 235,08 87 300,73 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

На территориях 

общественного 
пользования в 

пределах 

городской и вне 
городской черты 

повышен уровень 

освещенности, ед. 

Х Х 
Всего: 

 

Итого 
2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III IV 

4    4  

2.4. Мероприятие 

01.20. 

Благоустройство 

общественных 

территорий 

муниципальных 

образований 

Московской 

области (за 

исключением 

мероприятий по 

содержанию 

территорий) 

2023-

2027 

годы 

Итого: 151 285,00 20 285,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов; 

Управление 

капитального 

строительства и 

ремонта 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

151 285,00 20 285,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 151 285,00 20 285,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
8 

средства 
Благоустроены 

общественные 

территории, без 
привлечения 

средств 

федерального 
бюджета и 

бюджета 

Московской 
области, ед.   

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III IV 

2 2   2 
 

2.5. Мероприятие 

01.21. 

Обустройство и 

установка 

детских, 

игровых 

площадок на 

территории 

муниципальных 

образований 

Московской 

области за счет 

средств 

местного 

бюджета 

2023-

2027 

годы 

Итого: 13 994,94 4 494,94 9 500,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

13 994,94 4 494,94 9 500,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

13 994,94 4 494,94 9 500,00 0,00 0,00 0,00 

Подготовлено 

асфальтобетон

ное покрытие 

под детские, 

игровые 

площадки, ед. 

Х Х 
Всего: 

Итого 

2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

3    
I II III IV 

7   4  
 

2.6. Мероприятие 

01.22. 

Устройство 

систем 

наружного 

освещения в 

рамках 

реализации 

проекта 

«Светлый 

город» за счет 

средств 

2023-

2027 

годы 

Итого: 4 403,29 2 136,40 2 266,89 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустройства 

Администрации 

городского округа 

Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

4 403,29 2 136,40 2 266,89 0,00 0,00 0,00 



 

 
9 

местного 

бюджета 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществлен 

строительный 

контроль на 
объектах 

благоустройства, 

ед. 

Х Х 

Всего: 

Итого 

2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III 
IV 

4    4  

 

Итого по 

Подпрограмме: 

 Итого: 

 

1 475 249,17 377 409,27 648 996,00 448 843,90 0,00 0,00 Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

913 198,29 219 380,97 332 049,14 361 768,18 0,00 0,00 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

562 050,88 158 028,30 316 946,86 87 075,72 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

3. в разделе 8 Программы: 

3.1. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания 

жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области»» изложить в следующей 

редакции: 

« 

8. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения комфортного проживания 

жителей, в том числе в многоквартирных домах на территории Московской области» 

 

N  

п/п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирования 

Всего,  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнение 

мероприятия  

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

 
10 

1 Основное 

мероприятие F2. 

Формирование 

комфортной 

городской среды 

2023-

2027 

годы 

Итого: 174 000,05  52 000,05   122 000,00   0,00   0,00   0,00   Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

47 912,00  41 912,00   6 000,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

126 088,05  10 088,05   116 000,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Мероприятие 

F2.01. 

Ремонт 

дворовых 

территорий 

2023-

2027 

годы 

Итого: 174 000,05  52 000,05   122 000,00   0,00   0,00   0,00   Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

47 912,00  41 912,00   6 000,00   0,00   0,00   0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

126 088,05  10 088,05   116 000,00   0,00   0,00   0,00   

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
благоустроенных 

дворовых 

территорий, ед. 

Х Х 

Всего: Итого 2023 
год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III IV 

8 8   8 
 

2 Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение 

комфортной 

среды 

проживания на 

территории 

муниципального 

образования 

Московской 

области 

 Итого: 3 342 432,09 734 061,37 819 922,84 810 222,84 808 506,84 169 718,20 Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

18 595,72 17 163,72 716,00 716,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 323 836,37 716 897,65 819 206,84 809 506,84 808 506,84 169 718,20 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Мероприятие 

01.01. 

2023-

2027 

Итого: 7 550,34 4 550,34 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 Управление 

благоустройСредства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
11 

Ямочный ремонт 

асфальтового 

покрытия 

дворовых 

территорий 

годы федерального 

бюджета 

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской 

области 

3 667,54 3 667,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 882,80 882,80 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь 

устраненных 
дефектов 

асфальтового 

покрытия 
дворовых 

территорий, в 

том числе 
проездов на 

дворовые 

территории, в 
том числе 

внутриквартальны

х проездов, в 
рамках проведения 

ямочного ремонта, 

кв.м 

Х Х 

Всего: 
Итого 

2023 год 

В т.ч. по кварталам: 

    

Х 

I II III IV 

не менее  

3 314,14 

не менее 

 3 314,14 
  

не менее  

3 314,14 
 

2.2 Мероприятие 

01.02. 

Создание и 

ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 

2023-

2027 

годы 

Итого: 15 714,64 15 714,64 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

12 310,18 12 310,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 404,46 3 404,46 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

созданных и 
отремонтированн

ых пешеходных 

коммуникаций, ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     

I II III IV 

12 12   12 
 



 

 
12 

2.2.1 Создание и 

ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 

2023-

2027 

годы 

Итого: 15 273,24 15 273,24 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской 

области 

12 310,18 12 310,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 963,06 2 963,06 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2 Создание и 

ремонт 

пешеходных 

коммуникаций 
за счет средств 

местного 

бюджета 

2023-

2027 

годы 

Итого: 441,40 441,40 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

441,40 441,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Мероприятие 

01.03. 

Создание 

административн

ых комиссий, 

уполномоченных 

рассматривать 

дела об 

административн

ых 

правонарушения

х в сфере 

благоустройства 

2023-

2027 

годы 

Итого: 2 618,00 1 186,00 716,00 716,00 0,00 0,00 Администра

ция 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

2 618,00 1 186,00 716,00 716,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
созданных 

административны

х комиссий, ед. 

Х Х 
Всего: 

Итого 2023 
год 

В т.ч. по кварталам: 

1 1 1 1 
I II III IV 

1 1 1 

2.4. 01.04. 

Приобретение 

коммунальной 

техники 

2023-

2027 

годы 

Итого: 63 641,43 0,00 21 213,81 21 213,81 21 213,81 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

63 641,43 0,00 21 213,81 21 213,81 21 213,81 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
13 

Количество 

приобретенной 
техники, шт 

Х Х Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

7    
I II III IV 

0 0 0 

2.5 Мероприятие 

01.15. 

Содержание 

дворовых 

территорий 

2023-

2027 

годы 

Итого: 876 181,85  212 900,15 221 093,90 221 093,90 221 093,90 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

(МБУ 

«Чеховское 

благоустрой

ство»), 

Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

876 181,85  212 900,15 221 093,90 221 093,90 221 093,90 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

876 181,85  212 900,15 221 093,90 221 093,90 221 093,90 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

876 181,85  212 900,15 221 093,90 221 093,90 221 093,90 0,00 

Внебюджетные 

средства 

876 181,85  212 900,15 221 093,90 221 093,90 221 093,90 0,00 

Площадь дворовых 

территорий, 
содержащихся за 

счет бюджетных 

средств, кв. м 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

575 314,25 575 314,25   
I II III IV 

575 314,25 575 314,25 575 314,25 

2.6 Мероприятие 

01.16.  

Содержание в 

чистоте 

территории 

городского 

округа 

(общественные 

пространства) 

2023-

2027 

годы 

Итого: 786 374,21 151 369,01 211 668,40 211 668,40 211 668,40 0,00 Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

(МБУ 

«Чеховское 

благоустрой

ство»); 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

786 374,21 151 369,01 211 668,40 211 668,40 211 668,40 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь 

общественных 

пространств, 
содержащихся за 

счет бюджетных 

средств (за 
исключением 

парков культуры и 

отдыха), кв. м 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

614 734,85 614 734,85   

I II III IV 

614 734,85 614 734,85 614 734,85 

2.6.1 Содержание в 

чистоте 

территории 

2023-

2027 

годы 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

779 283,41 150 488,21 209 598,40 209 598,40 209 598,40 0,00 Управление 

благоустрой

ства 



 

 
14 

городского 

округа 

(общественные 

пространства) 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

(МБУ 

«Чеховское 

благоустрой

ство») 

Площадь 

общественных 

пространств, 
содержащихся за 

счет бюджетных 

средств (за 
исключением 

парков культуры и 
отдыха), кв. м 

Х Х 
Всего: 

Итого 

2023 год 

В т.ч. по кварталам: 

826 265,85 826 268,85   

I II III IV 

826 265,85 614 734,85 614 734,85 

2.6.2 Содержание в 

чистоте 

территории 

городского 

округа 

(содержание 

памятников, 

обелисков, 

мемориалов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

городского 

округа) 

2023-

2027 

годы 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

7 090,80 880,80  2 070,00  2 070,00  2 070,00  0,00  Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

2.7 Мероприятие 

01.17. 

Комплексное 

благоустройство 

дворовых 

территорий 

(установка 

новых и замена 

существующих 

элементов) 

2023-

2027 

годы 

Итого: 119 450,70 60 950,70   19 500,00   19 500,00   19 500,00   0,00   Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

119 450,70 60 950,70   19 500,00   19 500,00   19 500,00   0,00   

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

благоустроенных 

дворовых 
территорий за 

счет средств 

Х Х 
Всего: 

Итого 2023 
год 

В т.ч. по кварталам: 

5 4 4  I II III IV 

21 8   8  



 

 
15 

муниципального 

образования 
Московской 

области, ед. 

2.8 Мероприятие 

01.18. 

Содержание 

парков культуры 

и отдыха 

2023-

2027 

годы 

Итого: 169 473,72  42 368,43   42 368,43   42 368,43   42 368,43   0,00   Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

(МБУ 

«Чеховское 

благоустрой

ство») 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

169 473,72  42 368,43   42 368,43   42 368,43   42 368,43   0,00   

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Площадь парков 
культуры и 

отдыха, 

содержащихся за 
счет бюджетных 

средств, кв. м 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

211 534,00 211 534,00   

I II III IV 

211 534,00 211 534,00 211 534,00 

2.9 Мероприятие 

01.19. 

Содержание 

объектов 

дорожного 

хозяйства 

(внутрикварталь

ные проезды) 

2023-

2027 

годы 

Итого: 302 216,50  85 250,20   72 322,10   72 322,10   72 322,10   0,00   Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

(МБУ 

«Чеховское 

благоустрой

ство») 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

302 216,50  85 250,20   72 322,10   72 322,10   72 322,10   0,00   

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

Площадь 

внутрикварталь

ных проездов, 

содержащихся 

за счет 

бюджетных 

средств, кв. м 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

108 283,17 108 283,17 108 283,17 108 283,17 

I II III IV 

108 283,17 108 283,17 108 283,17 

2.10 Мероприятие 2023- Итого: 280 489,00  54 217,00   56 568,00   56 568,00   56 568,00   56 568,00   Управление 



 

 
16 

01.20.  

Замена и 

модернизация 

детских игровых 

площадок 

2027 

годы 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

280 489,00  54 217,00   56 568,00   56 568,00   56 568,00   56 568,00   

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Замена детских 

игровых 

площадок, ед. 

Х Х 
Всего: 

Итого 2023 
год 

В т.ч. по кварталам:     
I II III IV 

13 13   13  

2.11 Мероприятие 

01.21. 

Содержание, 

ремонт и 

восстановление 

уличного 

освещения  

2023-

2027 

годы 

Итого: 609 009,10  105 323,10   145 727,00   136 027,00   136 027,00   85 905,00   Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

609 009,10  105 323,10   145 727,00   136 027,00   136 027,00   85 905,00   

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

светильников, 

ед. 
Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 14 836 14 836 14 836 14 836 
I II III IV 

14 836 14 836 14 836 

2.12 Мероприятие 

01.22. 

Замена 

неэнергоэффекти

вных 

светильников 

наружного 

освещения 

2023-

2027 

годы 

Итого: 100 543,12  0,00   25 135,78   25 135,78   25 135,78   25 135,78   Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

100 543,12  0,00   25 135,78   25 135,78   25 135,78   25 135,78   

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество Х Х Всего: Итого 2023 В т.ч. по кварталам: 9558    



 

 
17 

замененных 

неэнергоэффектив
ных светильников 

наружного 

освещения, ед. 

год I II III IV 

      

2.13 Мероприятие 

01.23. 

Установка 

шкафов 

управления 

наружным 

освещениям 

2023-

2027 

годы 

Итого: 8 437,68  0,00   2 109,42   2 109,42   2 109,42   2 109,42   Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

8 437,68  0,00   2 109,42   2 109,42   2 109,42   2 109,42   

Внебюджетные 

средства 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
установленных 

шкафов управления 

наружным 
освещением, ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам:     
I II III IV 

6 6    
 

6 

2.14 Мероприятие 

01.25. 

Организация 

общественных 

работ, 

субботников 

2023-

2027 

годы 

Итого: 1 731,80  231,80   500,00   500,00   500,00   0,00   Управление 

благоустрой

ства 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 731,80  231,80   500,00   500,00   500,00   0,00   

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 
организованных 

субботников и 

общественных 
работ, ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

1 1 

  
I II III IV 

3 1  1  
 

3 Основное 

мероприятие 02 

Создание 

благоприятных 

условий для 

2023-

2027 

годы 

Итого: 800,00  200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 

Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
18 

проживания 

граждан в 

многоквартирны

х домах, 

расположенных 

на территории 

Московской 

области  

Московской 

области 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

800,00  200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1 Мероприятие 

02.01. 

Проведение 

капительного 

ремонта 

многоквартирны

х домов на 

территории 

Московской 

области  

2023-

2027 

годы 

Итого: 800,00  200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 

Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа Чехов 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

800,00  200,00 200,00 200,00 200,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 
0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Количество 

многоквартирных 
домов, в которых 

проведен 

капитальный 
ремонт, ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

35 40 45 50 

I II III IV 

202 32    32 

4 Основное 

мероприятие 03 

Приведение в 

надлежащее 

состояние 

подъездов в 

многоквартирны

х домах   

2023-

2027 

годы 

Итого: 27 092,00  20 840,00   2 084,00   2 084,00   2 084,00   0,00   

Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

8 398,50  3 359,40   1 679,70   1 679,70   1 679,70   0,00   

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 021,50  808,60   404,30   404,30   404,30   0,00   

Внебюджетные 

средства 

16 672,00  16 672,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

4.1 Мероприятие 

03.01. Ремонт 

подъездов в 

многоквартирны

х домах 

2023-

2027 

годы 

Итого: 27 092,00  20 840,00   2 084,00   2 084,00   2 084,00   0,00   Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 8 398,50  3 359,40   1 679,70   1 679,70   1 679,70   0,00   



 

 
19 

Московской 

области 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 021,50  808,60   404,30   404,30   404,30   0,00   

Внебюджетные 

средства 

16 672,00  16 672,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Количество 

отремонтированн

ых подъездов в 
многоквартирных 

домах ед. 

Х Х 

Всего: 
Итого 2023 

год 

В т.ч. по кварталам: 

42 45 50 55 
I II III IV 

232 40    40 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 3 544 324,14 807 101,42 944 206,84 812 506,84 810 790,84 169 718,20 Х 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 

Московской 

области 

74 906,22 62 435,12 8 395,70 2 395,70 1 679,70 0,00 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

3 452 745,92 727 994,30 935 811,14 810 111,14 809 111,14 169 718,20 

Внебюджетные 

средства 

16 672,00 16 672,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 

 


